2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2025 года                                                                                                 1289

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 26.12.2023 № 4126
В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001                          № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,               п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 26.12.2023 № 4126 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположен гараж» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:

1.1.1.Подпункт д) пункта 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«д) документ, подтверждающий предоставление или иное выделение земельного участка, из которого образован или должен быть образован испрашиваемый земельный участок, гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив, для гаражного строительства и (или) размещения гаражей, или документ, подтверждающий приобретение указанными кооперативом либо организацией права на использование такого земельного участка по иным основаниям (в случае, предусмотренном подпунктом б) подпункта 2.1.1 пункта 2.1. раздела 2 настоящего Положения) (заявитель представляет самостоятельно);»;
1.1.2.В абзаце 15 пункта 3.3 раздела 3 Положения слова «подпунктах «д», «е» пункта 3.3» заменить словами «подпунктах «г», «д», «е» пункта 3.3».
1.2.В пункте 8 приложения № 3 к Положению слова «два года» заменить словами «один год».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Димитровграда Муллина Н.Ю.

Исполняющий полномочия

Главы города

            Н.Ю.Муллин